Sen' Dclcmunm}rm Dineenzizh

Vll

ik ) z
I!Rnp.d:llm‘uh
L'lsirunore Direniyo

= =

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale] QGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE
Indata {3.02.2012

DELLA SOMMA DI €96,65 IVA COMPRESA
N6 3 AL SIG.C G PER
N/L Setorel//7  |RISARCIMENTO DANNI.

et 4 F‘—O/—za_(z

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bilancio Capitolo. Funz. Serv, Interv. Impegno
Jo (2 1983 4 03 of, oy 296/45
IL RAGIONIERE

]

L’anno duemiladodici, il giorno diciassette del mese di Gennaio,
nell’ufficio del settore VII il Dirigente Ing. Michele Scarpulla ha
adottato la seguente determinazione:




- VISTA listanza del 09/01/2012 assunta al protocollo di questo Comene al n. 1446 con la
quale il sig. C G . nato a Ragusa - ivi residente
ha chiesto il risarcimento dei danni occorsi alla propria autovettura “FIAT Punto”
» Provocati dalla presenza di una buca nella sede stradale mentre percorreva la Via
Colleoni all'altezza dei civico 71 3

- CONSIDERATO che la Spesa sostenuta per la riparazione del danno ammonta
complessivamente a €. 96,65 iva compresa come da fattura allegata della ditta “CAMPO
GIOVANNI PNEUMATICI™:

- TENUTO CONTO che lo scrivente ufficio non dispone di professionalita specifiche atte alla
valutazione dei danni su autovetture e che conseguentemente non si pud far aitro che
prendere atto dellimporto riportato nella fattura;

- CHE in funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2011 si ritiene di dover impegnare

per il primo mese del 2012 la somma di €. 96,65 rientrante nei 1/12 delfintero importo
assegnato con il Bilancio 2011

- VISTO rart. 47, comma 1, lett. “D* dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Uttliciale n. 26 del 22/05/1 993; '

- CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra e attribuzioni

dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi a} quale rinvia;

~ VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali.

DETERMINA
1. Approvare e liquidare in favore del C G . nato a Ragusa | ivi
residente ', a totale soddisfazione dei danni subiti ed espressi in

premessa la somma di €. 96,65 iva compresa;

2. Imputare il superiore importo di euro €. 96,65 iva~compresa al Cap.{ ¥ 1Fynz. ¢}
Serv. s\, - Int. 9% - Bil _L‘u«.},. (Y6 /0



-
3. Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento.

4. Sida atto che non vengono su

perati i dodicesimi dello stanziamento assestato
dalf'ultimo bilancio approvato.

Parte integrante:

1) ISTANZA RISARCITORIA

VERBALE DI ACCERTAMENTO ORGANI DI POLIZIA
el bff’j_‘finnum o Yk, Rag .

IL DIRIGENTE DRI, SETTORE VIX

(Dott. I;'./Zlﬁ:. ‘B:ZIWJ)

Da trasmettersi ai seguanti uffici: Ragioneria, Affari Generall,

f
) Visto g IL DIRIGENTE DEL SETTORE
i Diﬁéfyzlici FSetore 11 6 Generadie (dott. Ing. Mighele ng'aﬁulla)
Ragusa, i _ /é
Per presa v isiore: - / g {J .
- I Capo di Galindhte Hs
Retzusa, £ t_,;



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante |a copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° cornma, del TUEL,

Ragusa &’{‘92@3(&-

IL RESPONS E DI RAGIONERIA

Ragusa_ 2 1 FEB. 2012

Lirg=;

Il sottoscritto Messo coltgu;'a.le attesta il compimentp del suindicato periodo di
pubblicazione e cio dal FEB, 2012 al ?3 FEB_ 2p4s

Ragusa_ 2 9 FEB. 2012

IL. MESSO COMUNALE




ML Yacaats

Mitt,

C G

Via -

97100 Ragusa .

Ragusa, li 09 gennaio 2012

0.9 GEN 2012

_ PRUY. wﬂd‘g_

Spett.

COMUNE D} RAGUSA
Corso ltalia nr.72
97100 Ragusa

OGGETTO: richlesta risarcimento danni.

Il sottoseritto C G » nato a Ragusa N , ivi residente in
» con la presente, da valere ad ogni effetto di legge, Vi comunica quanto segue:

In data 22.12.2011 verso le ore 23.40, lo scrivente percorreva, unitamente alla propria moglie, in Ragusa, a
bordo dell’autovettura FIAT Punto, ., di proprieta dello stesso, a velociti moderata e
regolarmente a destra la Via B. Collddaltezza dej Civico 69-71, con direzione di marcia verso Ragusa,
quando improvvisamente si imbatteva in una profonda buca sita sulla sede stradale, non segnalata né da
apposito cartello, né circoscritta da apposita recinzione né da segnale luminoso e che pertanto costituisce
un’insidia non evitabile usando la normale diligenza e prudenza,

A seguito dell’impatto autovettura FIAT Punto risultava danneggiata nella parte anteriore destra e
specificatamente riportava il totale deterioramento de| pneumatico. Tale nocumento ha comportato un costo,
per la sostituzione def pneumatico equilibratura e convergenza, di Euro 96,65 (cfr doc.01),

Tengo a precisare che sul luogo, previa richiesta telefonica, interveniva un equipaggio della Polizia
Municipale di Ragusa al fine dj rilevare il sinistro; nonche’ personale deﬂfﬁﬂicio Tecnico per le incombenze

Nella circostanza, allertato da una mia telefonata, giungeva sul posto anche mio figlio.
Cid premesso, con |a presente diffida, Vi invito formalmente nella Vs. qualita dj responsabili della
manutenzione della sede stradale, a volere risarcire tutti i dannj conseguenti al sinistro emarginato, e cid
entro € non oltre dieci giorni dai ricevimento della presente.

Trascorso  infruttuosamente il termine come sopra assegnato, saro’ costretto ad adire alle
opportune vie legali per la tuteia dei mijej diritti vantati,

Distinti saluti W\




